
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 
DEMOGRAFICI 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.132/Sett.AA.GG. del 11-04-2019 
 

N.  433 del Registro generale 
 

Oggetto:  
IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA 
MOBILE 7" PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE E SERVIZI 
CONNESSI 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

PREMESSO che la nuova convenzione ‘Telefonia Mobile 7’ è stata pubblicata da CONSIP 

in data 30/12/2016, è stata aggiudicata in data 28/06/2018 ed attivata in data 17/12/2018 con 

scadenza 16/06/2020 - Lotto 1 CIG primario :6930022311 fornitore TELECOM ITALIA 

S.P.A. - TIM ITALIA S.P.A Partita IVA: 04643350962; 

 

PRECISATO che tra i compiti del Servizio Telefonico vi è la garanzia della piena operatività 

ai servizi di telefonia mobile attualmente attivi in quanto utilizzati da Amministratori, 

Dirigenti, Posizione Organizzative o personale degli uffici il cui incarico richiede questo tipo 

di dotazione; 

 

DATO ATTO che la convenzione prevede la fornitura dei seguenti servizi: 

 

• Telefonia mobile, in abbonamento e ricaricabili, con possibilità di addebito separato 

dei servizi fruiti a titolo personale; 

• Fornitura di SIM, noleggio e manutenzione di terminali radiomobili (telefoni e tablet 

di diverse tipologie e sistemi operativi, oltre a modem per computer portatili); 

• Ulteriori servizi per utenti mobili: accesso alla LAN/Intranet dell’Amministrazione, 

SMS massivi, EMM – Enterprise Mobility Management, Fleet Management, applicazioni per 

lo Smart Working, applicazioni per il Mobile Payment; 

• Servizi di Customer Care, supporto, manutenzione, sicurezza; 

• Servizi di rendicontazione e fatturazione; 

 

CONSIDERATO Che tali servizi sono attivati con Ordine diretto di acquisto da effettuarsi 

attraverso la compilazione di specifici moduli excel per una razionalizzazione e controllo dei 

costi per le comunicazioni mobili delle Pubbliche Amministrazioni, sia in abbonamento sia 

ricaricabili, la flessibilità associata alla possibilità di integrare la fornitura di prodotti/servizi 

nel corso di tutto il periodo di vigenza del contratto attuativo fino alla scadenza naturale;  



  

DETERMINAZIONE SET.1  AA GG, SERV-SOC-CUL-DEM n. 132 del 11-04-2019 - Pag. 

2 - 

 

 

PRESO ATTO che nel sito  www.acquistinretepa.it di Consip spa risulta attiva dal 17 

dicembre 2018 la Convenzione denominata “Telefonia Mobile 7” che prevede la fornitura di 

tutti i servizi di telefonia mobile e ad essa collegati, necessari al Comune di Camerino; 

 

SI RITIENE opportuno aderire alla convenzione “Telefonia Mobile 7”, stipulata tra Consip 

S.p.A. e Telecom Italia S.p.A. - TIM ITALIA S.P.A sede legale in Milano, via Gaetano 

Negri, 1 , per la fornitura di tutti i servizi di telefonia mobile, necessari al Comune di 

Camerino per il suo funzionamento, già acquisiti in ambito della precedente convenzione 

“Telefonia Mobile 6”; 

 

PRECISATO che i contratti stipulati nell’ambito della convenzione in discussione hanno 

durata sino al termine della convenzione originaria o fino ad eventuale proroga; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 21 febbraio 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni; 

 

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 

la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 

 

VISTO l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune di Camerino approvato con delibera C.C. 

23 n. del 07/06/2017; 

 

DETERMINA 

 

1. di aderire alla convenzione “Telefonia Mobile 7”, stipulata tra Consip S.p.A. e 

Telecom Italia S.p.A. - TIM ITALIA S.P.A codice fiscale 04643350962 per la fornitura di 

tutti i servizi di telefonia mobile, necessari al Comune di Camerino per il suo funzionamento 

già acquisiti in ambito della precedente convenzione “Telefonia Mobile 5” affidando la 

fornitura a TIM ITALIA S.P.A; 

2. di dare atto che i contratti stipulati nell’ambito della convenzione in discussione hanno 

durata sino al termine della convenzione originaria o eventualmente prorogata; 

3. di approvare la spesa di Euro 7.777,37 + IVA al 22% per complessivi € 9.488,40 per la 

durata della convenzione 18 mesi+12 di proroga; 

4. di impegnare la spesa di € 9.488,40 IVA compresa come segue: 

 
 Bilancio 2019 Bilancio 2020 Bilancio 2021 

CAP 36 € 210.88 € 316.32 € 263,60 

CAP 186/1 € 368,96 € 553,44 € 461,20 

CAP 526/5 € 474,40 € 711,60 € 593,00 

CAP. 85/1 € 1476,00 € 2.214,00 € 1.854,00 

 

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 

10/10/12, n. 174; 



  

DETERMINAZIONE SET.1  AA GG, SERV-SOC-CUL-DEM n. 132 del 11-04-2019 - Pag. 

3 - 

 

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo e con i vincoli di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

7. di nominare Responsabile del Procedimento il dott. Francesco Maria Aquili; 

 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

11-04-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
11-04-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


